let, unde meatus ipsius adeo strangulabatur, ut nihil illac pervadere posset, atque ita assumpta quælibet per vomitum rejectabatur necessario. Præterea doctus cholidochus obstructus erat, unde cystis felle hic extumuerat ad ovi gallinacei magnitudinem felle corrupto ac foetente distenta, ad nigrum potius, quam ad fulvum colorem tendente: quod ipsum fel in fundum ventriculi latenter effundebatur, quâ ratione laborans, picrocholus *à* validius evaderebat. Reliquis in partibus, sive naturalibus sive vitalibus nihil desideratum nisi quod præ atrophiam impendio emarcuerant, ac impalluerant, ut patet est, universæ. *Joan. Jacob. Hardeus in Observationibus Anatomico-Præclicis: ex literis Clar. Sponsi Medici Lugdun.*

Vomitus Sanguinei causa extraordinaria in cadavere reperta.

Septima hujus Mensis, Julii sc. Anni 1689. ad vocabar ad virginem annos decem & septem natam, cui mensstruus fluxus jam à tribus suppressus erat Lunis, quæque à duobus tantum diebus decumbebat. Dixit illa menses eo sibi advenisse momento, ac propterea jam melius habere. Cum ipsius morbus prævum aliquod symptoma comitem non haberet, discessi ego sine ulla remedii præscriptione. At subsequenti die matutinis horis cum mihi reventiaretur, illam post largam per partes genitales hæmorrhagiam, vomitusque sanguinis enormes, obii se, cadaveris apertionem instituebam, ac reperiebam renem dextrum, qui in statu naturali lumborum itidem regioni dextræ inseritur, hic infimæ, eorundem lumborum primæque ac secundæ ossis sacri vertebræ, medio accubuisse, aortæque & venæ cavæ truncos non parum comprimere.

Cum ex ea compressione sanguinis circulatio retardaretur, ac quasi supprimeretur, illi causæ imputabam vomitum sanguinis & largam per inferiora hæmorrhagiam quibus juvenulæ mors debebatur.

Substantia hujus renis erat profusa cartilaginea, cumque illum aperuissem octo in eodem cellulas inveniebam quæ calculos figuræ irregularis ac variæ magnitudinis complectebantur, alii etenim ova columbina, alii mororum fructus, alii faseolos æquabant. Ren ille ultra libram unam cum dimidia pendebat. Arteris ac venæ emulgentis nec non ipsius ureteris vix vestigium aliquod conspiciebatur; ac tantum in renis superficie arteriolas aliquot advertebam. Uterus à parte dextra, ligamentum itidem latum, ovarium, tuba Fallopiana ipsiusque corpus simbratum prædicto alligabatur reni. Ren sinister in naturali collocabatur situ, ac longitudinem ac cassitatem præternaturalem nactus erat, longus enim dimidium pedem, & quinque pollices latus videbatur; quod à duplici profuebat causa. Primò, quod cum ren ille utriusque functiones sustineret, eâ feri quantitate quæ per duos transmitti debuisset, complebatur ad ingentem turgescenciam. Secundò, quod cum ren dexter à genuino suo abertasset situ ureterem que à sinistro productum comprimeret, sic urinæ per eum in vesicam deportandæ fluxus non parum cohibebatur, unde in rene moras longiores traheret ipsumque ulterius distendebat. Ac revera magnam lotii quantitatem in variis renis pelviculis, pelvique præcipue majori, sic immensum sane dilatato, reperii. *E literis à D. Drouin ad Dom. Regis datis, & in Ephemeridibus Gallicis allatis.*

Vomitus sanguineo carnosus rarissimus, lethalis.

Generosus à Waldau inter Sereniss. Saxoniz Electoris milites locum tenens, per 6. aut 7. annos labo-

rabat totius abdominis ferè, infra umbilicum usque, duritie tam valida ac insolita, ut digitis, ne minime quidem, comprimi potuerit. Procul dubio igitur totum mesenterium, unâ cum hepate ac liene obstructio- nibus validissimis, radicatis, scirrhis, affectum; nihilominus appetitus semper bonus fuit, comotationibus præcipue vini, liberalissimi indulgit, ad miraculum usque scripsit! vox & loquela per aliquot annos continuos, nunc rauca, nunc difficilis, nunc gracilis, nunc gravior. Pro curatione hujus affectus internæ ac externæ, multa, à multis etiam excellentissimis medicis adhibuit, paucis tamen epulamento. Ante aliquot Menses, post continuatum medicamentorum usum, totus venter, excepta lienis regione, emolito; Tumor verò quidem cachecticus totum corpus occupavit, de dolore quoque hypochondrii sinistri, versus ventriculum, difficultate quadam respirandi, voce rauca & depravata manente, conquestus. Tandem die 2. Novembr. 1685. inopinatò, nullo prægresso, violento motu, circa noctis initium in Diarrhæam incidit serosam, cruentam, sine omni tamen dolore, sed adeo vehementem, ut illa nocte 16. aut 20. sedes, primò nigricantes foetidas, postea sinceræ habuerit; in sequenti primo mane sedili insidens, absente omni vehementi commotione vel doloris cujusdam sensu, patitur vomitum sanguineo carnosum, magno impetu per fauces erumpentem, unâ cum sanguine sincero multa copia, unam libram excedente, carnis parenchymaticæ membranæ tenuibus præditæ in fistula nunc minora, nunc majora, quorum aliqua ferè 1. 2. digitorum longitudinis, ac crassitie, conceptæ, Lienem, Hepar, vel pulmonum corruptum & laceratum, sine omni tamen putredinosa ac corruptibili odore, accuratè representantis. Facta hac evacuatione, viribus totaliter prostratis, pulsu extremè debili & vix perceptibili, ipse semi mortuus quasi jacuit. Salva tamen semper manente ratione ac suo modo respiratione. Circa hujus diei vespèram adhuc unum vomitum ac secessum talem, alteroque in sequenti mane tertium denique, quamvis in minori quantitate, passus est: Post hæc neque sanguinem neque carnosam substantiam excrevit, nisi per aliquot vices, dejectiones serosas, nigricantes, aliquoties summè foetidas, injecto prius clystere abstergente, consolidante.

Sub prognosi medicamenta confortantia, traumatica, balsamica, consolidantia, ordinavi, quorum usu melius quoque se habebat, viresque paulatim recolligebat. Sed verebar semper, ne anguis sub herba lateret, siquidem post vomitiones, summus adhuc dolores in latere persistebat, qui tamen successive magna ex parte sopi videbantur. Ventriculus tamen cibum rursus appetit, ac digerit, quod secum naturales excretionem indicant, licet dietam, diligenter quamvis admonitus, non, ut debet observet.